ris. Dimiserunt ite quemadmodum destinarat in Sicilia Demosthenem sexaginta cum nauibus Atheniensium & quinquaginta Chyorum: ferentibus ex formula mille & ducentos Atheniensium armatos. Infula quoque plurimos undique contrahere potuerunt: & ex aliis suae ditionis sociis sicubi aliquos opportunos ad rem militare habebat. Cui preceptum est: ut iusta cum Charide classe circumuecti laconicam, ora infestaret. Et Demosthenes quod in Eginam traiecit ibique si quae suorum reliquaerant: & dum Charicleus Argiuos assumeret optinebat. In Sicilia uero per eadem ueris tempora Gylippus rediit Syracusas agens e Ciuitatibus quas persuaserat quae potuerat maximam undique exercitum conuocatisque Syracusanis igitur. Opere precium esse eos quae plurimas possent naues armare ac pugnam experiri naualem. Sperare, n. se aliquod periculum dignum facinus in eo bello editurum: Ad quod illos etiam Hermocrates hortabatur in primis negans recusandum Classe consistere cum Atheniensibus: non, n. illos hereditaria aut perpetua habere peritiam rei naualis: sed mediterraneos esse magisque Syracusanos: & cogentibus Medis nauticos factos Ceterum audacibus uiris quales sunt Athenienses eos uideri aspicimus: quae & ipsi ex aduerso audaciam ferant. Nam quae finitios suos in potestate redegerunt: id uero non tribuendum esse eorum uiribus: sed audaciae iuadendi: eorumque idem terroris ab aduersariis pati debere. Sequitur dicebat prope nosse Syracusanos ex ipsa audacia obuia eundem Classi Atheniensium: & ex hac re illis opinata terrorem. Incutiendo magis profecturos quam Athenienses ex sua peritia Syracusanorum imperitiae rei naualis offuturos. Capesserent igitur rem nauticam eos iubebat: nec pigeret experiri. His & Gylippi & Hermocratis & si cuius alterius exhortationibus iuncti Syracusanis ad pugnam naualem se expediunt: nauesque implet. Quod ubi factum est Gylippus tota nocte cunctum pedestre agmen duxit: ut eodem momento ipse a terra ad muros quae sunt in Plemmyrio subiret: & naues a mari. Itaque ex composito triremes Syracusanorum portu magno quinquaginta & triginta in aduersum tendunt e portu minoribus naualia eorum erant: quinquaginta & Quadraginta circum agunt: eo consilio ut cum iis quae intrus erant miscerent: & nihilominus Plemmyrium adorirent: quo Athenienses utriusque ualium tumultuarent. At illi prope sexaginta e diuerso nauibus impletis quinquaginta ex iis & uiginti: certamen iniere: cum Syracusanorum quinquaginta & Triginta intra portum magnum ceteris tendunt aduersus eas quae e naualibus circum agebant: cum quibus statim in ore magni portus confluxere. diuque iuicem obstitutum his conatibus penetrare: illis penetrare prohibentibus. Interim dum Athenienses quae erant apud Plemmyrium ad mare descendissent & ad spectaculum pugnae naualis intenti essent: Gylippus prima luce repente muros adorit: & primum e tribus maximum capit: deinde de alios minores non resistentibus custodibus cum uiderent primum tam facile captum. In quo quae fuerant aegre in naues & quaedam onerarias effugerunt: & in castra se receperunt. Insequenti eos una ueloci trireme Syracusanorum quae iam intra portum magnum uictoria nauali potiebatur. Vbi uero & duo reliqua capti sunt muri ibi Syracusanorum haud dubie uictoria erat. Ceterum uictoriae facile fugam capessierunt. Nam Syracusanam illam quae pro faucibus portus decertabat: cum prorupissent obstantes nullo sunt ordine ingressae: sed se iuicem perturbantes hosti prouere uictoriam. Si quidem Classis Atheniensis in istas in fugam dedit: & illas a quibus ipsa intra portum superata fuerat. Quae decem decessit ac per multos in illis mortales interfecit: propter quod ex tribus quos uiuos cepit: tres quoque ipsius naues corruptae sunt. Athenienses extractis hostilibus naufragiis acposito Trophæo parua in Insula quae Plemmyria praecurrit: in sua castra rediere. Atque hunc in modum Syracusani rem gesserunt in pugna nauali apud Plemmyrium: tamen tribus muris potiti: totidem trophæa statuerunt: & e duobus muris posterius captis alterum diruerunt. reliquos praesidio imposito tuebantur. In quibus muris expugnatis & perierunt multi: & capti sunt. capta insuper quae ingens erat: omnis pecunia: quoniam illis uelut aetatio utebantur Athenienses: